１

2019年 7月 29日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  常務執行役員 大垣 幸平

（TEL．  03－3785－1111）

業績予想の修正及び営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年５月８日に公表いたしました 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月

31日）の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、2020年３月期第１四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年６月 30日）において営業外費用（為

替差損）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,700

百万円

0

百万円

200

百万円

100

円 銭

15.43

今回修正予想（Ｂ） 27,500 △400 △600 △700 △108.02

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,200 △400 △800 △800

増 減 率 （ ％ ） △4.2 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
28,101 △869 278 122 18.52

２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

57,600

百万円

600

百万円

1,100

百万円

700

円 銭

108.02

今回修正予想（Ｂ） 54,000 0 0 0 0.00

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,600 △600 △1,100 △700

増 減 率 （ ％ ） △6.3 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
57,386 △1,834 △707 △834 △126.47

 (注) 当社は、2018 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合で株式併

合を実施しており、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当た

り四半期純利益及び１株当たり当期純利益を算定しております。

２

３．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、車載関連、住宅設備関連において大口取引先の需要

減により、売上高は2019年５月８日公表の期初予想を下回る見込みとなりました。営業利益は、売上高の減

少とプロダクトミックスの影響により期初予想を下回る見込みです。経常利益及び親会社に帰属する当期純

利益は、営業利益の減少に加え、為替相場の円高進行による為替差損の計上により期初予想を下回る見込み

です。

通期の連結業績予想につきましても、売上高の減少が見込まれ期初予想を下回る見込みですが、より一層

の原価率改善及び固定費削減を図り収益改善に努めてまいります。

４．営業外費用（為替差損）の計上

昨今の為替相場の変動により、2020 年３月期第１四半期連結累計期間において、為替差損６億

５千７百万円を営業外費用に計上いたしました。

なお、上記の金額は、2020 年３月期第１四半期末時点での為替相場による為替差損であり、今

後の為替相場の状況により、この額は変動いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであっ

て、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることをご承知おき

ください。

以 上